* Legendum αὐτούς, id est Patrem et Filium, quod Latino ipsos consonabit. EDIT.

Quod Filius cum reliquis creaturis a Patre contineatur, et Pater per omnia sit Filius major, cui sit etiam invisibilis, ex eodem Peri archon libro quarto.

Si vero Pater omnia continet, et Filius est ex omnium numero, liquet ipsum etiam contineri. Querat alius quispam, num verum sit atque Deum a se ipso cognosci, atque ab Unigenito; asseretque verum esse in omnibus dictum illud: *Qui misit me Pater, major me est (Joan. xiv).* Quare intelligendo etiam Pater, amplius, clarius, perfectiusque a seipso intelligitur quam a Filio.

Ex primo ejusdem libri volumine.

Itaque nos facti ad imaginem habemus Filium, ut pote veritatem, pulchritudinem in nobis formationum exemplar. Quod porro nos sumus ad ipsum Filium, est ipse ad Patrem, qui veritas est.

Ejusdem ex eodem libro.

Ita igitur censeo de Salvatore etiam commode dici posse, quod sit Dei bonitatis imago, non autem ipsa bonitas, fortassis etiam Filius bonus, sed non simpliciter bonus. Et quemadmodum Dei invisibilis est imago, et propiterea Deus, non tamen is, de quo Christus ipse ait: *Ut cognoscant te solum verum Deum (Joan. xvii)*: ita bonitatis imago, non tamen ut Pater incomutabiliter.

Quod Filium cum Spiritu sancto creaturam vocans, annumeraverit aliis creaturis; idcirco ministratoria vocaverit ipsos animalia, ex quarto Peri archon libro.

Quod igitur quaecunque alia res præter Patrem ac Deum universorum, creata est, eadem consequentia suademur. *Et post pauca: Aiebat autem Hebreus, duo illa seraphim apud Isaiam sex alas habentia, clamantia alterum ad alterum, et dicentia: Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus sabaoth (Ioa. vi), esse Dei unigenitum, et Spiritum sanctum. Nos autem arbitramur, illud etiam quod habetur in cantico Habacuci: In medio duorum animalium cognosceris (Habac. iii), referendum esse in Christum et Spiritum sanctum.*

Ex secundo libro Peri archon: quod parum hominem dominum vocet.

Idcirco et homo factus est Christus, suo merito hoc sortitus, ut propheta testatur, inquiens: *Dilexisti justitiam, et odiasti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae praे participibus tuis (Psal. xliv).* Decebat siquidem illum, qui nunquam ab Unigenito separatus est, coexistere Unigenito, et una cum ipso glorificari.

Quod creature coeterae sint Deo, ex primo libro Peri archon.

Qui vero absurdum non sit, ut Deus ex non habente aliquid eorum quæ sibi convenient, fiat habens? Quoniam igitur nunquam non fuit omnipotens, eterna haec esse decet, propter quæ omnipotens est. Erant igitur semper ipsius dominio subjecta, ipso utentia principe.